
Ročník 1933. 913

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 67. Vydána dne 25. října 1933.

Obsah: (1921.—194.) 192. Nabízení o úpravě dnů výplaty služebních, odpočivných a zaopatřovacích
platů státních zaměstnanců a učitelů obecných a občanských škol, jakož i pozůstalých po 
nich. — 193. Nařízení o vysvědčeních na odchodnou dvouleté mistrovské školy pro elektro
techniku slabých proudu a mechaniku při zemské průmyslové škole v Kutné Hoře. — 194. Na
řízení, opravující vládní nařízení ze dne 5. srpna 1933, č. 169 Sb. z. a n., kterým se vydávají 
zvláštní předpisy o záložnách a úvěrních spolcích, úvěrních společenstvech (družstvech), hospo
dářských a živnostenských družstvech úvěrních a jejich svazech.

192.

Vládní nařízení 
ze dne 13. října 1933 

o úpravě dnů výplaty služebních, odpočivných 
a zaopatřovacích platů státních zaměstnanců 
a učitelů obecných a občanských škol, jakož 

i pozůstalých po nich.

ným svátkem, po případě památným dnem, ve 
který příslušné úřady, po případě pokladny 
nekonají výplatu služebních, odpočivných 
nebo zaopatřovacích platů, je -dnem výplaty 
předcházející pracovní den.

(5) Na dospělosti příslušných platů (pří
jmů) se nic nemění.

§ 2.

Vláda nařizuje podle § 24 zákona ze dne 
28. prosince 1932, č. 20.4 Sb. z. a n., o úspor
ných opatřeních personálních, toto:

Článek I.
§ I-

Dny výplaty.
(1) Den výplaty v měsíčních lhůtách pře

dem splatných součástek služebních platů 
státních zaměstnanců (§ 21 zákona č. 204/ 
1932 Sb. z. a n.), jakož-i den výplaty jejich 
předem splatných jiných služebních příjmů 
vyplácených zároveň se služebním platem sta
noví se počínajíc měsícem červencem 1934 na 
desátý den měsíce. “

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce se 
nevztahuje na činovné, pokud je vypláceno 
čtvrtletně předem; toto i nadále se vyplácí 
vždy prvního dne prvního měsíce každého 
čtvrtletí.

(3) Den výplaty odpočivných a zaopatřova
cích platů všeho druhu, vyplácených státním 
zaměstnancům a pozůstalým po nich, jakož 
i darů a pensí z milosti, se stanoví na čtvrtý 
den měsíce.

(4) Je-li v předcházejících odstavcích sta
novený den výplaty nedělí nebo síáNm uzna

Přechodná ustanovení.
Služební příjmy, v § 1, odstavci 1 uvedené, 

jakož i činovné, vyplácené v měsíčních lhů
tách předem splatných,

pokud příslušejí 
za měsíc

listopad 1933, 
prosinec 1933, 

leden 1934, 
únor 1934, 

březen 1934, 
duben 1934, 
květen 1934, 
červen 1934,

se vyplácejí

2. listopadu 1933,
4. prosince 1933,
5. ledna 1934,
5. února 1934,
7. března 1934,
7. dubna 1934,
8. května 1934,
9. června 1934.

článek H.
Ustanovení tohoto vládního nařízení platí 

také pro učitele podrobené předpisům zákona 
ze dne 24. června 1926, č. 104 Sb. z. a n. (uči
telského zákona), v činné službě nebo ve vý
službě, pokud nejsou státními zaměstnanci 
(čl. I), a pro pozůstalé po nich (§ 22 zákona 
č. 204/1932 Sb. z. a n., § 17, odst. 2, a § 32 
učitelského zákona).

li-:



914 Sbírka zákonů a nařízení, č. S93. a 194.

Článek III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení, kterýmžto dnem pozbývají platnosti 
všechny předpisy odporující jeho ustanove
ním, a provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r.,
též za ministra Dr. Beneše.

cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Mejssner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

193.
Vládní nařízení 

ze dne 21, října 1933 
o vysvědčeních na odchodnou dvouleté 

mistrovské školy pro elektrotechniku slabých 
proudů a mechaniku při zemské průmyslové 

škole v Kutné Hoře.

chodu a živností v dohodě s ministrem škol
ství a národní osvěty.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Dostálek v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

194.
Vládní nařízení 

ze dne 6. října 1933, 
opravující vládní nařízení ze dne 5. srpna 
1933, č. 169 Sb. z. a n., kterým se vydávají 
zvláštní předpisy o záložnách a úvěrních spol
cích, úvěrních společenstvech (družstvech), 
hospodářských a živnostenských družstvech 

úvěrních a jejich svazech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 14 a), odst. o zákona ze dne 5. února 
1907, č. 26 ř. z., jímž se mění a doplňuje živ
nostenský řád:

§ 1.
C1) Vysvědčení o úspěšné odbyté návštěvě 

dvouleté mistrovské školy pro elektrotechniku 
slabých proudů a mechaniku při zemské prů
myslové škole v Kutné Hoře opravňuje, jsou-li 
splněny obecné zákonné požadavky a je-li pro
kázáno jednoroční praktické zaměstnání po- 
mocnické nebo továrního dělníka v živnosti 
mechanické, k nastoupení a samostatnému 
provozování živnosti mechanické.

(2) Vysvědčení buď opatřeno doložkou: 
„Toto vysvědčení opravňuje na základě § 14
a) zákona ze dne 5. února 1907, č. 26 ř. z., 
a ministerského nařízení ze dne 27. července 
1907, č. 133 ř. z., jsou-li splněny obecné zá
konné požadavky a prokáže-li se zároveň 
jednoroční zaměstnání ve vlastnosti pomoc
níka (tovaryše), vztažmo továrního dělníka, 
k nastoupení a samostatnému provozování 
živnosti mechanické.“

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr průmyslu, ob

§ 1.
Ustanovení § 6 vl. nař. č. 169/1933 Sb. z. a 

n. má zníti takto:
„Vládní vyhláškou budou vyjmenovány 

z peněžních ústavů, uvedených v § 1, písm.
a) až c), ony, které smějí působnost, vyzna
čenou v § 2, písm. e) a v § 4, písm. a), pro
vozovali jediné prostřednictvím svých svazů 
k tomu oprávněných anebo prostřednictvím 
jiných vhodných orgánů, určených po slyšení 
příslušného revisního svazu."

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a provede je ministr financí v dohodě 
s ministry vnitra, průmyslu, obchodu a živ
ností, zemědělství, sociální péče a spravedl
nosti.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


